



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SEMAS), MUNICIPIO DE ALENQUER -PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO MÉDIO (*)	PREÇO TOTAL
1	AVIÃO SUPER CAÇA JATO DE PLÁSTICO, MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO ATÓXICO, NÃO USA PILHA, NÃO EMITE SONS E LUZES, DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: COMPRIMENTO 21X25 LARGURA	UNID	700	R\$ 21,63	R\$ 15.143,33
2	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL BORRACHA, TIPO BONECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 25 CM, COR DA PELE, 01 UNID	UNID	3000	R\$ 20,96	R\$ 62.890,00
3	BRINQUEDO EM GERAL, TIPO CAMINHÃO COM BAÚ (BOIADEIRO) PLÁSTICO, TAMANHO 470 X 200 X 245 MM, 01 UNID	UNID	700	R\$ 9,30	R\$ 6.507,67
4	BRINQUEDO, TIPO CARRO COM QUATRO RODAS, CORES VIVAS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIVERSOS MODELOS. DIMENSÕES C 18,5 X I 6,5 A.7,0 CM NO MÍNIMO. RECOMENDADO A PARTIR DE 2 ANOS. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM SACO/EMBALAGEM DE PRESENTE	UNID	500	R\$ 19,96	R\$ 9.981,67
5	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FLAUTA GERMÂNICA, COR MARFIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 500 CAPA PROTEÇÃO E MANUAL DE NOTAS, 01 UNID	UNID	500	R\$ 37,00	R\$ 18.498,33
6	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL VINIL, TIPO JOGO BOLICHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, COMPONENTES 6 PINOS E 1 BOLA	CONJ	500	R\$ 85,00	R\$ 42.498,33
7	BOLA DE BORRACHA, TIPO DENTE DE LEITE, EM BORRACHA RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 21 CM, APROVADO PELO INMETRO.	UNID	2000	R\$ 8,27	R\$ 16.533,33



8	BRINQUEDO, TIPO KIT COZINHA, COM 05 PEÇAS DE BRINQUEDO INFANTIL, COMPOSTO POR 1 FOGÃO, 1 PANELA COM CABO, 1 FRIGIDEIRA E 2 ACESSÓRIOS SORTIDOS. TAMANHO DA PANELINHA COM CABO: 14 CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA – TAMANHO DO FOGÃO: 21 CM DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA-SEGURANÇA: CONTÉM O SELO DO INMETRO. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. RECOMENDADO A PARTIR DE 2 ANOS. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM SACO / EMBALAGEM DE PRESENTE.	UND	700	R\$ 27,60	R\$ 19.320,00
9	JOGO DE DOMINÓ INFANTIL. ACOMPANHA 1 CAIXINHA PLÁSTICA COM 28 PEÇAS DE DOMINÓ PINTADAS. MEDIDA CAIXA: 5,5 X 3 X 17,5 CM MEDIDA PEDRA: 2 X 4,5 CM MATERIAL., APROVADO PELO INMETRO.	UND	600	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00
10.	BONEQUINHA EMBORRACHADA CONFECCIONADA COM CABEÇA E MEMBROS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16 X LARGURA 09 / CAIXA EMBALAGEM 22 X 15 IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS EMITE SONS NÃO, NÃO FALA. EMBALADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16 X LARGURA 09 / CAIXA EMBALAGEM 22 X 15 IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS EMITE SONS NÃO, NÃO FALA. EMBALADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16 X LARGURA 09 / CAIXA EMBALAGEM 22 X 15 IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS EMITE SONS NÃO, NÃO FALA. EMBALADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS	UND	800	R\$ 24,60	R\$ 19.680,00

Valor Global: R\$ 217.832,67 (Duzentos e dezessete mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e sete centavos)

Alenquer-PA, 01 de setembro de 2023

Mateus Bentes de Sena
Chefe do Setor de Compras da
Secretaria Municipal de Assistência Social
Alenquer PA.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ Nº 03.445.984/0001-02



MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (SEMAS), MUNICIPIO DE ALENQUER -PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	K S COSTA COMERCIO	UF. AGUIAR EIRELI	EDINHO SILVA DE AGUIAR - ME	PREÇO MÉDIO (*)	PREÇO TOTAL
1.	AVIÃO SUPER CAÇA JATO DE PLÁSTICO, MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO ATÓXICO, NÃO USA PILHA, NÃO EMITE SONS E LUZES, DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: COMPRIMENTO 21X25 LARGURA	UNID	700	R\$ 13,00	R\$ 26,90	R\$ 25,00	R\$ 21,63	R\$ 15.143,33
2.	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL BORRACHA, TIPO BONECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 25 CM, COR DA PELE, 01 UNID	UNID	3000	R\$ 4,99	R\$ 29,90	R\$ 28,00	R\$ 20,96	R\$ 62.890,00
3.	BRINQUEDO EM GERAL, TIPO CAMINHÃO COM BAÚ (BOLADEIRO) PLÁSTICO, TAMANHO 470 X 200 X 245 MM, 01 UNID	UNID	700	R\$ 6,99	R\$ 9,90	R\$ 11,00	R\$ 9,30	R\$ 6.507,67
4.	BRINQUEDO, TIPO CARRO COM QUATRO RODAS, CORES VIVAS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIVERSOS MODELOS. DIMENSÕES C 18,5 X I 6,5 A 7,0 CM NO MÍNIMO. RECOMENDADO A PARTIR DE 2 ANOS. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM SACO/EMBALAGEM DE PRESENTE	UNID	500	R\$ 12,99	R\$ 24,90	R\$ 22,00	R\$ 19,96	R\$ 9.981,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GNPJ Nº 03.445.984/0001-02



5.	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FLAUTA GERMÂNICA, COR MARFIM, CARACTERÍSTICAS 500ADICIONAIS CAPA PROTEÇÃO E MANUAL DE NOTAS, 01 UNID	UNID	500	R\$ 2,99	R\$ 49,00	R\$ 59,00	R\$ 37,00	R\$ 18.498,33
6.	BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL VINIL, TIPO JOGO BOLICHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL, COMPONENTES 6 PINOS E 1 BOLA	CONJ	500	R\$ 16,99	R\$ 179,00	R\$ 59,00	R\$ 85,00	R\$ 42.498,33
7.	BOLA DE BORRACHA, TIPO DENTE DE LEITE, EM BORRACHA RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 21 CM, APROVADO PELO INMETRO.	UNID	2000	R\$ 6,90	R\$ 8,90	R\$ 9,00	R\$ 8,27	R\$ 16.533,33
8.	BRINQUEDO, TIPO KIT COZINHA, COM 05 PEÇAS DE BRINQUEDO INFANTIL, COMPOSTO POR 1 FOGÃO, 1 PANELA COM CABO, 1 FRIGIDEIRA E 2 ACESSÓRIOS SORTIDOS. TAMANHO DA PANELINHA COM CABO: 14 CM DE LARGURA X 5 CM DE ALTURA - TAMANHO DO FOGÃO: 21 CM DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA- SEGURANÇA: CONTÉM O SELO DO INMETRO. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. RECOMENDADO A PARTIR DE 2 ANOS. EMBALAGEM CAIXA OU ENCARTELADO, APROVADO PELO INMETRO.INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM SACO /EMBALAGEM DE PRESENTE.	UND	700	R\$ 6,90	R\$ 36,90	R\$ 39,00	R\$ 27,60	R\$ 19.320,00
9.	JOGO DE DOMINÓ INFANTIL. ACOMPANHA 1 CAIXINHA PLÁSTICA COM 28 PEÇAS DE DOMINÓ PINTADAS. MEDIDA CAIXA: 5,5 X 3 X 17,5 CM MEDIDA PEDRA: 2 X 4,5 CM MATERIAL., APROVADO PELO INMETRO.	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9,90	R\$ 9,00	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00



10.	BONEQUINHA EMBORRACHADA CONFECCIONADA COM CABEÇA E MEMBROS, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16 X LARGURA 09 / CAIXA EMBALAGEM 22 X 15 IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS EMITE SONS NÃO, NÃO FALA. EMBALADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16 X LARGURA 09 / CAIXA EMBALAGEM 22 X 15 IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS EMITE SONS NÃO, NÃO FALA. EMBALADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS TAMANHO APROXIMADO EM CM ALTURA 16 X LARGURA 09 / CAIXA EMBALAGEM 22 X 15 IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS EMITE SONS NÃO, NÃO FALA. EMBALADA EM CAIXAS INDIVIDUAIS	UND	800	R\$ 4,90	R\$ 29,90	R\$ 39,00	R\$ 24,60	R\$ 19.680,00
-----	---	-----	-----	-------------	--------------	--------------	--------------	------------------

(*) O preço médio é obtido através da divisão da soma dos preços coletados pelo número de empresas pesquisadas.

Fonte:

Empresa: EDINHO SILVA DE AGUIAR

Empresa: U. F. AGUIAR – ME

Empresa: K S COSTA COMERCIO

CNPJ: 21.361.181/0001-51

CNPJ: 63.833.883/0001-30

CNPJ: 13.121.935/0001-78

Alenquer-PA, 01 de setembro de 2023

Mateus Bentes de Sena
Chefe do Setor de Compras da
Secretaria Municipal de Assistência Social
Alenquer PA.